
SEXTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4
Atendimento Sócio educativo, localizada no Município de Benevides.
Empresa Vencedora:
BIG BENN TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
Total do Fornecedor - R$ 203.130,00 (duzentos e três mil e cento 
e trinta reais)
Belém, 18 de novembro de 2010
Yeda Maria Lobato Pereira
Presidente da CPL-FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179624

PORTARIA: 1113/2010
Objetivo: Conduzir servidora da DAS p/ realizar acompanhamento 
técnico à adolescentes custodiados pela FUNCAP que encontram-
se em tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541913111/Dellívio Castro Sacramento (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/11/2010 a 11/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179628

PORTARIA: 1114/2010
Objetivo: Conduzir servidora da DAS p/ realizar acompanharmento 
técnico à adolescentes custodiados pela FUNCAP que encontram-
se em tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541913111/Dellívio Castro Sacramento (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/11/2010 a 18/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179638

PORTARIA: 1115/2010
Objetivo: Realizar manutenção predial na unidade CIAM MARABÁ
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808453071/Jorgenaldo Souza da Cruz (Agente de Artes Práticas) 
/ 4.0 diárias (Completa) / de 19/11/2010 a 23/11/2010
555894632/Márcio Pinheiro d Silva (Motorista) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 19/11/2010 a 23/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179640

PORTARIA: 1116/2010
Objetivo: Realizar manutenção predial na unidade CIAM MARABÁ 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57586371/Hugo Daher Santana (Motorista) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 19/11/2010 a 20/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179581

PORTARIA Nº1042 20 DE OUTUBRO DE 2010
A Gerente de Recursos Humanos da Fundação da Criança e do 
Adolescente do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
57188632/1    ADRIANA SANTOS DA SILVA 
P. AQUISITIVO: 27/08/09 à 26/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54191304/1      ALAN TRINDADE BARBOSA
P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3215318/1        ALCIDEA AMARAL TEIXEIRA QUINTINO
P. AQUISITIVO: 21/10/08 à 20/10/09 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54195567/1     ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 17/01/09 à 16/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
55588499/1     ALESSANDRA DO SOCORRO TRINDADE BORGES
P. AQUISITIVO: 27/04/09 à 26/04/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216438/1       ALEXANDRE SANTANA

P. AQUISITIVO: 14/11/09 à 13/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54191348/1     ANA CRISTINA DE FRANCA CHAVES
P. AQUISITIVO: 03/08/09 à 02/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
55586546/1     ANA MARIA COELHO ALCANTARA
P. AQUISITIVO: 07/07/09 à 06/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3223434/1       ANA PAULA RODRIGUES DE MORAES
P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57175179/1     ANDERSEM CLEYTON JATI DA COSTA
P. AQUISITIVO: 22/09/09 à 21/09/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54189469/1     ANDREIA SILVA FONSECA
P. AQUISITIVO: 08/04/09 à 07/04/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
55589459/2     ANTONIA ELINALVA ALVES CORREA
P. AQUISITIVO: 03/12/09 à 02/12/10 P. GOZO: 03/12/10 à 01/01/11
57174077/1     ANTONIO JOSE GOMES FIEL
P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3215989/1     ANTONIO NAPOLEÃO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/11/09 à 31/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216217/1       ARISTIDES FERREIRA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 26/11/09 à 25/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
80845168/1    BRUNO ROBERTO DOS SANTOS JACOB
P. AQUISITIVO: 24/01/09 à 23/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5843383/2       CARLOS RUBEM DA SILVA GUEDES
P. AQUISITIVO: 04/07/09 à 03/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
55586387/1   CELI SILVA DE CARVALHO
P. AQUISITIVO: 05/07/09 à 04/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54194836/1     CELIMAR DO SOCORRO CARDOSO RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 10/01/09 à 09/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57188484/1     CHRISTOPHE RIKER PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 22/08/09 à 21/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3217868012    CLAUDIO NILO SILVA AGUIAR
P. AQUISITIVO: 03/02/09 à 02/02/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5796814/1       CLECIVAL OLIVEIRA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 05/10/09 à 04/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54196158/1     CRISTIAN EWERT MENDONÇA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 30/01/09 à 29/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54193991/1      CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA
P. AQUISITIVO: 14/11/09 à 13/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216918/2       DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA
P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57195190/1     DAMARES DA POCA SOUSA
P. AQUISITIVO: 18/03/09 à 17/03/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3225917/1       EDELVIRA OTAVIA COELHO DE CARVALHO
P. AQUISITIVO: 10/06/09 à 09/06/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/1
54189503/1 EDILCE MARIA DA SILVA GOMES
P. AQUISITIVO: 12/04/09 à 11/04/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54193909/1      EDINALDO TELES NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 10/11/09 à 09/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3213005/1        EDIO CELIO PANTOJA HAMBURGO
P. AQUISITIVO: 01/05/09 à 30/04/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216470/1        EDNA MARIA BATISTA RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 12/11/08 à 11/11/09 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3211878/1       EDNEIA DE SOUZA LIMA REIS
P. AQUISITIVO: 21/01/09 à 20/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
80845366/1      ELINE SOCORRO GOMES NEVES
P. AQUISITIVO: 28/12/08 à 27/12/09 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54186053/2      ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES
P. AQUISITIVO: 30/01/09 à 29/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3214460/2      ELZA AMARAL
P. AQUISITIVO: 13/10/09 à 12/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3210642/1        ERIVAN DAS VIRGENS FERREIRA
P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54191199/1      FERUSE PINHEIRO ABDUL MASSIH
P. AQUISITIVO: 20/07/09 à 19/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3193098/1      GERALDO BENCHIMOL RAMALHO
P. AQUISITIVO: 20/10/09 à 19/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54187957/1     GERSON CARLOS SILVA DO ROSARIO
P. AQUISITIVO: 08/10/09 à 07/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57188764/1     GLAUCE WANZELER DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 31/08/09 à 30/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54187876/1     HUDSON LUIZ MENDES AMARAL
P. AQUISITIVO: 15/10/09 à 14/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3217000/1      IRANILDO DA SILVA RAMOS
P. AQUISITIVO: 27/11/09 à 26/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5326737/2        ISANI DE JESUS AMORIM COSTA
P. AQUISITIVO: 03/07/09 à 02/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5289483/1        ISAURA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 31/01/09 à 30/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57188330/1      IVONEIDE PEREIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 22/08/09 à 21/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54189614/1     JANE GARETE SARAIVA BEZERRA
P. AQUISITIVO: 18/04/09 à 17/04/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57175553/1     JAQUELINE GREICE CARDOSO SOUZA

P. AQUISITIVO: 30/10/09 à 29/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5726034/3       JOÃO HERCULANO BATISTA DE AZEVEDO
P. AQUISITIVO: 27/07/09 à 26/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3240592/1       JOEL PEREIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/04/09 à 31/03/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57176138/1 JONES VIANA MOIA
P. AQUISITIVO: 09/01/09 à 08/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5178347/1      JONISON ROBERTO DA SILVA SIQUEIRA
P. AQUISITIVO: 31/10/09 à 30/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216209/1      JORGE BENEDITO TRINDADE DA CRUZ
P. AQUISITIVO: 20/11/09 à 19/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216179/1      JORGE CARVALHO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 22/11/09 à 21/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3194752/1      JORGE JOSE DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 05/09/09 à 04/09/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54191623/1     JORGE LUIS ROCHA DA CRUZ
P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57188619/1    JOSE ADRIANO SILVA GOMES
P. AQUISITIVO: 28/08/09 à 27/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3220362/1       JOSE JOSUELISON SOUSA
P. AQUISITIVO: 07/04/09 à 06/04/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3193152/1       JOSE REINALDO DA COSTA MONTE
P. AQUISITIVO: 05/03/09 à 04/03/10 P. GOZO: 02/12/10 à 31/12/10
3213463/1 JOSEFA LUZ DA SILVA
P. AQUISITIVO: 20/05/09 à 19/05/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54187946/1     JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
P. AQUISITIVO: 08/10/09 à 07/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57174953/1      KATIA CILENE ANTUNES SILVA
P. AQUISITIVO: 28/08/09 à 27/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54187941/1      KATIA SIMONE FREITAS GOMES
P. AQUISITIVO: 08/10/09 à 07/10/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54190518/1      KEILA CRISTINA DO NASCIMENTO BRAZIL
P. AQUISITIVO: 14/06/09 à 13/06/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57218472/1    LEIDIANE SILVA
P. AQUISITIVO: 22/07/09 à 21/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57191457/1      LUCIANA DE FREITAS PANTOJA
P. AQUISITIVO: 07/12/09 à 06/12/10 P. GOZO: 07/12/10 à 05/01/11
57188608/1      LUCIO MAURO PANTOJA CORREA
P. AQUISITIVO: 28/08/09 à 27/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5633567/1        LUIS MIGUEL DA SILVA BOUCAO
P. AQUISITIVO: 28/03/09 à 27/03/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5071860/1        MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA
P. AQUISITIVO: 02/08/09 à 01/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216756/1        MANOEL ANTONIO PEREIRA DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 27/11/08 à 26/11/09 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54191629/1      MANOEL EUGENIO TEIXEIRA FARIAS
P. AQUISITIVO: 28/07/09 à 27/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54191105/1      MARCIA MOURA DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 20/07/09 à 19/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57173809/1      MARCIO ANTONIO CORDOVIL PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 24/07/09 à 23/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5634083/1       MARCIO REIS DAMASCENO COSTA
P. AQUISITIVO: 28/03/09 à 27/03/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
54189625/1      MARCIO WILLAMES PEREIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 20/04/09 à 19/04/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
5634059/2        MARGARETE CORDEIRO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 17/01/09 à 16/01/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216616/1        MARIA APARECIDA BARROS PEDREIRA
P. AQUISITIVO: 11/11/09 à 10/11/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3220346/1       MARIA DALVA SILVA COSTA
P. AQUISITIVO: 01/04/09 à 31/03/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3195716/1      MARIA DE LOURDES PEREIRA DO VALE
P. AQUISITIVO: 09/09/09 à 08/09/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57201012/1     MARIA DE NAZARE SILVA DOS ANJOS
P. AQUISITIVO: 06/08/09 à 05/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57191462/1     MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE BRITO
P. AQUISITIVO: 04/12/08 à 03/12/09 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3216250/2        MARIA DOS ANJOS VASCONCELOS PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 01/08/09 à 31/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3226424/1        MARIA HELENA SOUZA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 17/06/09 à 16/06/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57200288/1     MARIA IRUNDINA GUIMARAES DOS REIS
P. AQUISITIVO: 15/07/09 à 14/07/10 P. GOZO: 06/12/10 à 04/01/11
3216080/1        MARIA ITACIDETE DE LIMA SANTOS
P. AQUISITIVO: 18/11/08 à 17/11/09 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
3196046/1        MARIA JOSE CARDOSO OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 01/06/09 à 31/05/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57174951/1      MARIA JOSE GIBSON VALADARES
P. AQUISITIVO: 21/08/09 à 20/08/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57200276/1      MARIA LUCIA BAIA DE LIMA
P. AQUISITIVO: 15/07/09 à 14/07/10 P. GOZO: 01/12/10 à 30/12/10
57195194/1      MARIA LUISA JUSTO DOS SANTOS


